
PROGRAM LISTOPAD 2019
přednášky, vernisáže a jiné akce

2. 11. / SO / 10.00  
PO STOPÁCH MALÍŘE EBERHARDA BACHMANNA
Malířská exkurze z Komáří Vížky do Ústí nad Labem nabídne nejen úvod do tvorby 
německých umělců, krajinářů 19. století, kteří měli jako zdroj inspirace českou krajinu, 
ale také možnost vlastní tvorby – skicování v krajině. Nutná rezervace předem 
prostřednictvím přihlášky: info@collegiumbohemicum.cz . Vstup volný

2. 11. / SO / 16.00    
KRAJINOMALBY SEVERNÍCH ČECH OD EBERHARDA BACHMANNA
Vernisáž výstavy krajinomaleb německého umělce Eberharda Bachmanna (1924–2008),                 
jejichž motivem je zejména krajina severních Čech. Vstup volný

2. 11. / SO / 17.00
POCTA PROFESORCE JITCE ŠVÁBOVÉ
Pátý vzpomínkový koncert na legendární ústeckou pedagožku, profesorku sólového 
zpěvu, jež vychovala řadu vynikajících operních sólistů, kteří se uplatnili na domácích                  
i světových scénách. Účinkují její žáci: Emma Hubáčková, Sylva Čmugrová (sólistka 
opery ND Praha) a Richard Haan (sólista opery ND Praha, držitel ceny Thálie), klavírní 
doprovod Jitka Nešverová (korepetitorka opery ND Praha). Vstup volný, rezervace míst 
na tel.: 775 591 537

5. 11. / ÚT / 18.00
HUDEBNÍ SALÓN V DOBÁCH ULRIKY VON LEVETZOW
Hudebně-dramatické vystoupení členů souboru Belcanto. Doprovodný program
k  8. přednášce cyklu Schichtova epopej „Goethe a Beethoven v Karlových Varech“. Zazní 
písňová i operní tvorba skladatelů konce 18. a první poloviny 19. století – W. A. Mozarta,                     
L. van Beethovena, F. Schuberta, L. Koželuha a dalších. Připravila Jana Scholzeová, 
klavírní doprovod Olena Janočková, choreografie Šárka Oswaldová. Vstupné 50 Kč

7. 11. / ČT / 17.00
VÝSTAVOU „700x STŘEKOV“ S MARTINEM KRSKEM
Výstavou představující hrad Střekov v klasických i nečekaných podobách vás provede 
její kurátor Mgr. Martin Krsek. Vstupné 50/30 Kč

9. 11. / SO / 18.00
QUATTROVAGANTI HRAJÍ MICHAELA ČAKRTA A FANNY MENDELSSOHNOVOU
Koncert čtveřice hudebních tuláků dává dohromady uskupení Quattrovaganti, jež                        
v samém závěru Dnů kultury nabídne program pro pravé milovníky klasické hudby. 
Díky nim ožije neznámé dílo Michaela Čakrta, trutnovského skladatele, který byl v roce 
1949 vyloučen ze studia z politických důvodů a azyl nalezl v Krkonoších. Koncert propojí 
výběr těchto ojediněle elegantních kusů s neméně elegantní delikátní ochutnávkou 
díla Fanny Hensel, starší sestry Felixe Mendelssohna-Bartholdyho. Vstupné 100/80 Kč

12. 11. / ÚT / 9.00–18.00
JAK NA SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ III.
Prodejní veletrh učebnic, pomůcek, vzdělávacích her a představení IT inovací ve 
vzdělávání. Semináře, workshopy pro pedagogy, rodiče a širokou veřejnost. Vzdělávací 
program pro děti. Vstup volný

14. 11. / ČT / 17.00
Z BĚLORUSKA DO IZRAELE! 
Beseda s Vitalijem Kondratem z mesiánského sboru Brit Chadaša v Minsku o životě Židů 
v Bělorusku, o jeho práci a proč je pro něj důležitá cesta do Izraele. Hudební doprovod: 
bělorusko-hebrejská skupina Anavim. Vstupné 20 Kč

16. 11. / SO / 10.00–16.00

STRAŠIDLA V MUZEU
Návrat k pravěkým prakořenům. Zábavný dětský program plný her a soutěží ve 
společnosti lidí a zvířat doby kamenné. Společně si něco vytvoříme, budeme se bát, 
protáhneme těla a také potrápíme hlavičky. Vstupné 40 Kč

20. 11. / ST / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
Čtení pro děti s návaznými aktivitami. Čte muzejní pedagog.  
Vstupné děti 20 Kč, doprovod zdarma

20. 11. / ST / 17.00
SCHICHTOVA EPOPEJ 
NÁZORNÝ PRŮVODCE ČESKOU HISTORIÍ IX.
Karel IV. na stavbě Karlova mostu. Téma dalšího z obrazů Schichtovy epopeje představí 
z mnoha úhlů pohledu uznávaný specialista na umění i světské a církevní dějiny nejen 
doby Karla IV. Přednášející: Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, PhD. DSc. (UK Praha, UJEP Ústí n. L.). 
Vstupné 20 Kč

výstavy
do 3. 11.
JAN DINGA – NÁVRAT
Výběr z obrazové tvorby malíře a výtvarného pedagoga, který vystudoval v první 
polovině 70. let na ústecké katedře výtvarné výchovy Pedagogické fakulty. Jeho zralá 
tvorba je oslavou kosmických sil v kontrastu s elementárními přírodními reáliemi,                   
jako jsou kapky rosy, krystaly, lastury a kameny.

do 31. 12.
CESTA MĚSTA 770 LET
Výročí první písemné zmínky o Ústí připomíná série výstav ve veřejném prostoru: 
KŘIŽOVATKA CEST (Hlavní vlakové nádraží ČD), MĚSTO V MUZEU (ústecké muzeum, 
Masarykova ul.), MAPY MĚSTA (FF UJEP, 1. patro budovy A), HRADBY MĚSTA (v ulicích 
centra) a CESTA MĚSTA (Ředitelství PČR, Revoluční ul.). Výstavní projekt byl podpořen 
Magistrátem města Ústí nad Labem.

do 5. 1. 2020
NEUVĚŘITELNÝ SVĚT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ
Interaktivní výstava o životě našich předků před 7000 lety. Kromě unikátních exponátů, 
zapůjčených z několika muzeí, jsou k vidění trojrozměrné modely a repliky nástrojů. 
Některé dovednosti prvních zemědělců si návštěvníci mohou sami vyzkoušet.

do 12. 1. 2020
700x STŘEKOV – NEJROMANTIČTĚJŠÍ ZŘÍCENINA V OBRAZECH
Ruina Střekova se pro svou „pohádkovou“ polohu vysoko nad řekou řadí k předním 
evropským ikonám romantismu. Výstava k letošnímu jubileu 700 let od první zmínky                 
o hradě ukazuje symbol Ústecka v klasických i nečekaných podobách.

do 5. 1. 2020
KLAUS HORSTMANN-CZECH – DIALOG S ČASEM
Mramorové plastiky významného evropského sochaře a ústeckého rodáka.

do 26. 1. 2020
DĚTI NEPŘÍTELE?
Výstava představuje nelehké osudy dětí narozených z česko-německých vztahů,                                    
ale i jiných podobných okrajových skupin obyvatel poválečného Československa. 
Výstava Filozofické fakulty UJEP ve spolupráci s Universität Augsburg a Pamětí národa.

od 3. 11. do 1.12. / klubovna
KRAJINOMALBY SEVERNÍCH ČECH OD EBERHARDA BACHMANNA
Výstava krajinomaleb německého umělce Eberharda Bachmanna (1924–2008),                       
jejichž motivem je zejména krajina severních Čech.

od 5. 11. do 1. 12. / exponát měsíce listopadu
KALOUS PUSTOVKA

uuuuuuuu     w w w . m u z e u m u s t i . c z
otevírací doba

MUZEUM | otevřeno úterý–neděle, 9.00–18.00
KNIHOVNA | otevřeno úterý–pátek, 9.00–17.00

vstupné

základní    |    zlevněné    |    rodinné    |    školní skup.    |    předškolní skup.
                              50 Kč          30 Kč          100 Kč           30 Kč                    10 Kč

Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.

Změna programu je vyhrazena!

kontakt

           Muzeum města Ústí nad Labem
      Masarykova 1000/3

       CZ 40001 Ústí nad Labem

            telefon:        +420 475 210 937
            e-mail:          muzeumusti@muzeumusti.cz 
            web:              www.muzeumusti.cz
            facebook:    www.facebook.com/muzeumusti

21. 11. / ČT / 17.00
„NEUVĚŘITELNÝ SVĚT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ“ S E. WIESNEROVOU
Interaktivní výstavou představující život našich předků před 7000 lety vás provede                     
její kurátorka Mgr. Eliška Wiesnerová. Vstupné 50/30 Kč

27. 11. / ST / 18.00
ŽIVOT V KUFŘÍKU - CHARITATIVNÍ KONCERT ZŠ MÍROVÁ
Koncert na podporu projektu Život v kufříku (nadační fond La Vida Loca), který pomáhá 
odloženým novorozencům. Účinkují žáci i učitelé ZŠ Mírová a jejich hosté: Pavel Nepivoda, 
komorní pěvecké sdružení Confor Voxilium, žákyně SPgŠ Litoměřice Anna Řeháková                  
a Anna Krátká. Vstupné dobrovolné

30. 11. / SO / 9.00–17.00

VIII. ADVENTNÍ TRHY V MUZEU
Tradiční předvánoční jarmark plný originálních výrobků a inspirací na dárky. V nabídce 
budou hračky, módní doplňky, vánoční ozdoby, adventní věnce, šperky, keramika, 
textilní výrobky, přírodní kosmetika, bylinky, bytové doplňky a pro posilnění také teplé 
občerstvení i vánoční pečivo. Vstup volný

30. 11. / SO / 9.00–12.00 a 13.00–16.00
VÁNOČNÍ DÍLNA
Tvořivá dílna pro děti s vánoční tematikou. Vstupné 30 Kč


